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Yttrande över förslag till ny rekommendation om hantering 
av avgiftsskyldiga studenter 

Sammanfattning 
Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) instämmer till stor del i remissens 
rekommendationer.  

Generella synpunkter 

SLU bedömer att förslaget till ny rekommendation täcker det mest väsentliga på 
området. Rekommendationen är till stor del redan etablerad praxis hos SLU och 
förankrad i våra lokala regelverk. Vi anser dock att rekommendationen i vissa delar 
bör förtydligas.  

Specifika synpunkter 
SLU vill särskild betona följande rekommendationer:  

2. Studieavgift  

SLU önskar ett förtydligande av att avgifter för studenter som betalar avgift 
fastslagen av ett konsortium inom Erasmus Mundus bör täcka alla kostnader som 
uppstår vid lärosätet. Av Förordning (2010:543) om anmälningsavgift och 
studieavgift vid universitet och högskolor 6 § framgår att: Högskolan ska beräkna 
studieavgifterna så att full kostnadstäckning uppnås för den 
studieavgiftsfinansierade verksamheten i sin helhet. Samma princip bör gälla när 
avgifter beräknas för denna grupp studenter.  

SLU motsätter sig den del av rekommendationen som säger att ändrad avgiftsstatus 
bör gälla från kommande termin. Enligt vår interna praxis gäller en ändring i 
avgiftsstatus från avgiftsskyldigt till avgiftsbefriad från det datum statusen ändras. 
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På begäran från en student kan vi återbetala del av en studieavgift motsvarande den 
del av studietiden som infaller efter att studenten blivit avgiftsbefriad. Samtidigt 
noterar vi att SLU har förhållandevis få betalstudenter och att intern praxis bör få 
skilja sig utifrån respektive lärosätes behov.    

SLU instämmer i rekommendationen att den studieavgift en student ska betala bör 
vara densamma efter ett studieuppehåll eller anstånd som när studenten antogs till 
utbildningen.  

7. Sökande i nationella omgångar 

SLU önskar ett förtydligande av vad som avses med utbildningar som riktar sig 
mot avgiftsskyldiga studenter. Om begreppet utbildningar enbart avser program 
önskar vi att begreppet byts ut till program. Inkluderar begreppet även kurser anser 
vi att det bör finnas utrymme att utlysa dessa kurser även i nationella omgångar. 
Programstudenter vid SLU söker från och med sin andra termin sina programkurser 
i de nationella omgångarna, oavsett om de är avgiftsskyldiga eller inte.   

8. Riktat pedagogiskt stöd 

SLU tar med sig frågan om huruvida vi bör utarbeta ett lokalt regelverk om 
ytterligare kostnader för mer omfattande stöd.  

10. Återbetalning av studieavgift 

SLU önskar att det görs ett förtydligande av att en återbetalning alltid ska ske till 
det konto betalningen skickades ifrån. Vi anser att det, ur säkerhetssynpunkt samt 
utifrån intresset av att motverka penningtvätt, bör införas en tydlig 
rekommendation till alla lärosäten.  

11. Avstängda studenter 

SLU anser inte att studenter som stängts av på grund av utebliven betalning under 
så lång tid att det inte längre är möjligt att påbörja studierna innevarande termin bör 
erbjudas studieuppehåll. Vi anser inte att obetalda studieavgifter utgör särskilda 
skäl för att erbjudas studieuppehåll med platsgaranti. Det är dessutom i praktiken 
svårt för studenter med uppehållstillstånd för studier vid högre utbildning att 
fortsatt uppfylla kraven för sitt uppehållstillstånd om de beviljas studieuppehåll.  

12. Studieavgift i samband med tillgodoräknande 

SLU önskar att det lämnas upp till varje lärosäte att besluta huruvida vi ska ta ut en 
administrativ avgift när en student får sin studieavgift reducerad till följd av ett 
tillgodoräknande. Vi tar i nuläget inte ut en sådan avgift men anser att intern praxis 
bör få skilja sig utifrån respektive lärosätes behov.  
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Beslut om detta yttrande har på rektors uppdrag fattats av universitetsdirektör 
Martin Melkersson efter föredragning av antagningshandläggare Viktoria 
Jendborn. Remissvaret har utarbetats av Viktoria Jendborn samt Mårten Bengtsson 
vid utbildningsavdelningen i samråd med ekonomichef Hanna Mörtberg. Innehållet 
har även stämts av med jurist Lovisa Helmius, prorektor Pär Forslund samt 
vicerektor för internationalisering Ylva Hillbur. Utbildningsledarna vid 
fakultetskanslierna har givits möjlighet att inkomma med synpunkter. 

Martin Melkersson 

  Viktoria Jendborn 
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